
Tiesības saņemt pabalstu 50 % atlaidi no
maksas par pusdienām Preiļu novada
pašvaldības vispārizglītojošā izglītības
iestādē ir Preiļu novada pamata
dzīvesvietu deklarējušo daudzbērnu
ģimeņu bērniem, uz periodu, kamēr
mājsaimniecība atbilst pabalsta
saņemšanas nosacījumiem, bet ne ilgāk
kā līdz mācību gada beigām.
Bērnu likumiskajam pārstāvim Sociālajā
dienestā jāiesniedz iesniegums, norādot
bērnu datus un izglītības iestādi. 

PABALSTS  
50% ATLAIDE NO MAKSAS

PAR PUSDIENĀM
PAŠVALDĪBAS

VISPĀRIZGLĪTOJOŠĀ
IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ

DAUDZBĒRNU ĢIMEŅU
BĒRNAM (BĒRNIEM)

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS
Saistošie noteikumi Nr.2021/13

 "Par materiālo palīdzību Preiļu novadā"

PABALSTS  
50% ATLAIDE NO MAKSAS

PAR PUSDIENĀM
PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ
DAUDZBĒRNU ĢIMEŅU

BĒRNAM (BĒRNIEM)

Tiesības saņemt pabalstu 50 % atlaidi no
maksas par bērna ēdināšanu pirmsskolas
izglītības iestādē ir Preiļu novada pamata
dzīvesvietu deklarējušo daudzbērnu
ģimeņu bērniem, uz laika posmu līdz
kalendārā gada 31. augustam.
Bērnu likumiskajam pārstāvim Sociālajā
dienestā jāiesniedz iesniegums, norādot
bērna datus un pirmsskolas izglītības
iestādi.

BĒRNA PIEDZIMŠANAS
PABALSTS 
(VIENREIZĒJS)

Ja abi vecāki (arī gadījumā, ja bērnam ir
tikai viens vecāks) ne mazāk kā 12
mēnešus pirms bērna dzimšanas ir
deklarējuši savu pamata dzīvesvietu
Preiļu novada administratīvajā teritorijā. 

250 EUR

Ja bērnam ir abi vecāki, no kuriem viens
ne mazāk kā 12 mēnešus pirms bērna
dzimšanas ir deklarējis savu pamata
dzīves vietu Preiļu novada
administratīvajā teritorijā. 

125 EUR
Bērna piedzimšanas pabalsts tiek

piešķirts un izmaksāts ne vēlāk kā sešu
mēnešu laikā no bērna dzimšanas

dienas, vecākiem jāiesniedz iesniegums 
Sociālajā dienestā. 

PABALSTS PENSIONĀRAM –
JUBILĀRAM 

Pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva 
80 un vairāk gadu sasniegušām personām. 
Piešķir Sociālais dienests, pamatojoties uz

personas iesniegumu un valsts un
Pašvaldības datu reģistros pieejamām

ziņām par personu. 

80 gadu jubilejā 50,00 EUR
85 gadu jubilejā 50,00 EUR
90 gadu jubilejā 50,00 EUR
95 gadu jubilejā 50,00 EUR
100 gadu jubilejā 100,00 EUR
katrā nākamajā gadā pēc 100 gadu
sasniegšanas 50,00 EUR

Pabalsta apmērs nozīmīgā dzīves
jubilejā:

PABALSTS POLITISKI
REPRESĒTAI PERSONAI 

Pašvaldības brīvprātīgā iniciatīva, 
pabalsts 20 EUR vienreiz gadā (novembrī)
politiski represētai personai tiek piešķirts,
pamatojoties uz personas rakstveida vai
mutvārdu iesniegumu un iesniegtu
politiski represētas personas apliecības
kopiju.



Pabalsts 20 EUR vienreiz gadā (novembrī)
tiek piešķirts Preiļu novada pašvaldības
administratīvajā teritorijā dzīvesvietu
deklarējušajām ģimenēm, kuru ģimenes
loceklis ir bērns ar invaliditāti. 
Bērna likumiskajam pārstāvim jāiesniedz
iesniegumu Sociālajā dienestā,
pievienojot invaliditāti apliecinošu
dokumentu, ja konkrētā informācija nav
Sociālā dienesta rīcībā.

PABALSTS BĒRNAM AR
INVALIDITĀTI 

turpinājums
PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS

Saistošie noteikumi Nr.2021/13
 "Par materiālo palīdzību Preiļu novadā"

PABALSTS PERSONAI PAR
AIZGĀDŅA PIENĀKUMU

PILDĪŠANU 

Pabalsts 50 EUR vienreiz gadā (novembrī)
tiek piešķirts personām, kuras ar Preiļu
novada Bāriņtiesas lēmumu ieceltas par
aizgādni personai ar ierobežotu rīcībspēju
un pilda aizgādņa pienākumus. 
Aizgādnim jāiesniedz iesniegums Sociālajā
dienestā. 

PABALSTS MĀCĪBU LĪDZEKĻU
IEGĀDEI DAUDZBĒRNU
ĢIMENES SKOLĒNAM 

Vienreizējs pabalsts 40 EUR gadā
(augusta, saptembra, oktobra mēnešos)
tiek piešķirts Preiļu novada
administratīvajā teritorijā dzīvesvietu
deklarējušo daudzbērnu ģimeņēm,
kuras bērns (bērni) apmeklē kādu no
Preiļu novada pašvaldības izglītības
iestādēm

APBEDĪŠANAS PABALSTS
PERSONAS APBEDĪŠANAI 

Vienreizējs pabalsts 100 EUR tiek
piešķirts personai, kura apņēmusies
veikt personas apbedīšanu, kuras
pēdējā deklarētā dzīvesvieta pirms
nāves bijusi Preiļu novada
administratīvajā teritorijā. 
Gadījumā, ja pašvaldība piešķir
transportu bēru vajadzībām,
apbedīšanas pabalsts apmērs tiek
samazināts par 30 %. 

ATBALSTS PACIENTU
IEMAKSU SEGŠANAI 

pensijas vecuma personām un
personām ar invaliditāti, kuras
deklarētas Preiļu novada
administratīvajā teritorijā, izņemot
gadījumus, ja pacienta iemaksas sedz no
valsts budžeta vai apdrošināšanas
sabiedrības līdzekļiem.
Preiļu novada administratīvajā teritorijā
deklarēto daudzbērnu ģimeņu bērna
likumiskajam pārstāvim vai bērna ar
invaliditāti likumiskajam pārstāvim,
kuram ir radušies izdevumi par
atrašanos stacionārā kopā ar bērnu. 

Tiesības saņemt atbalstu pacienta iemaksu
segšanai vai kompensēšanai normatīvajos
aktos noteiktajā apmērā līdz divām dienām
dienas stacionārā vai diennakts stacionārā
ir:

Pabalsta piešķiršanas pamats ir
miršanas apliecības kopija (uzrādot

oriģinālu), ja konkrētā informācija nav
Sociālā dienesta rīcībā, un personas

iesniegums. 

Personai jāiesniedz iesniegums Sociālajā
dienestā, pievienojot līguma par

ārstniecības pakalpojumu sniegšanu vai
izraksta no stacionārā/ambulatorā

pacienta medicīniskās kartes un
izdevumu apliecinošo dokumentu

kopijas, uzrādot oriģinālu

PABALSTS NO BRĪVĪBAS
ATŅEMŠANAS IESTĀDES
ATBRĪVOTAI PERSONAI 

40 EUR piešķir pēc personas atgriešanās
no brīvības atņemšanas iestādes, ja
personai pēdējā deklarētā dzīvesvieta,
pirms ievietošanas brīvības atņemšanas
iestādē, bija Preiļu novada
administratīvajā teritorijā. 

Pabalsta pieprasītājam Sociālajā dienestā
jāiesniedz iesniegums 3 mēnešu laikā kopš

atgriešanās no brīvības atņemšanas iestādes
un brīvības atņemšanas iestādes

administrācijas izdotās izziņas par
atbrīvošanu kopija (uzrādot oriģinālu).


